SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E
DESLIGAMENTO

RESULTADO, DE 24 DE ABRIL DE 2024

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS(AS)
CANDIDATO(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS)

Considerando o parecer da Comissão de Heteroidentificação, designada pela Portaria nº 783/2024, de 04  de
abril de 2024, a Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado preliminar do
procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração como pessoa negra (preta e parda), relativo
ao concurso público para provimento de vagas para cargo da carreira de Professor do Magistério Superior,
regido pelo Edital n° 14/2023, de 22 de agosto de 2023, nos seguintes termos:

Candidato(a)

Parecer da Comissão

CÉSAR AUGUSTO SOARES DA
COSTA

Autodeclaração confirmada

A interposição de recurso contra este resultado poderá ser realizada no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php?id_edital=701&historico=false, no dia seguinte ao da publicação deste
documento, das 00h01min às 23h59min.

Rio Grande, 23 de abril de 2024.

Camila Estima de Oliveira Souto
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Camila Estima de Oliveira Souto , Pró-Reitora, em
24/04/2024, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Resultado Preliminar (0210496)         SEI 23116.013622/2023-09 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0210496 e o código CRC 1CEDDD82.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.013622/2023-09 SEI nº 0210496

Resultado Preliminar (0210496)         SEI 23116.013622/2023-09 / pg. 2

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar (0210496)